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Kesre Mute B. Egede,

Tak for dine spgrgsmal, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden.

Jeg vil besvare dine spgrgsmal herunder.

1. | folge finansioven for 2019 er der planer om at bygge et kollegium til 32
studerende. Vurderer Naalakkersuisut at det er tilstraekkeligi med 32 senge?

a. Hvis svaret er ja: Hvorfor er det tilstraakkeligt?

b. Hvis svaret er nej: Hvorfor er det ikke tilstraekkeligt?

Svar: De i Finansloven for 2019 (FL2019) nzevnte antal sengepladser er baseret pa et
estimat. | forbindelse med projekteringen iht. FL2019 er radgiveren blevet palagt at
opdatere behovsanalysen i samarbejde med uddannelsesinstitutionerne. For at tage
hejde for yderligere behov, som sa kan blive indarbejdet i etape 1 eller de
naestkommende etaper (2 & 3).

2. Hvor mange af disse veerelser til de studerende vil vaere tilpassede til familier?

Svar: Lige nu er man i gang med at projektere kollegiebyggerierne i de 6 forskellige
uddannelsesbyer, hvor uddannelsesinstitutionernes behov inddrages. Dette betyder
bl.a., at man i projekteringen af kollegiebyggerierne vil tage hejde for, hvorvidt
uddannelsesinstitutionerne forventer at have uddannelsessggende med familier.

3. Har gymnasiet i Aasiaat tilkendegivet hvor mange senge der er behov for?
a. Hvis det er tilfaeldet, hvor mange senge har man s angivet som nedvendige?

Svar: Behovene for antallet af sengepladser vil fremga af kollegiesektorplanen. Som
skrevet i svar til spergsmal 2, sa er uddannelsesinstitutionernes behov blevet inddraget i
udarbejdelsen af sektorplanen.

4. Hvor mange offentlige boliger har Gymnasiet i Aasiaat mattet leje pga. manglen
pd kolligievaerelser? 12



Svar: GUX Aasiaat har 15 eksterne lejemal.

5. Hvorndr bliver de saneringsmodne og ubeboede kollegier sanerede?

Svar: Naalakkersuisut arbejder ud fra det 2-delte bevillingsprincip, hvorved en endelig
finansiering af nedrivninger og anlaeg af kollegiesekiorplanens etape 1 kreever en
godkendelse fra Inatsisartuts Finans- og Skatteudvalg med projekteringen som
grundlag. Efter en evi. godkendelse herfra forventes der nedrivning af eksisterende
bygninger for at give plads til det kommende kollegiebyggeri.

6. Hvad har man taenkt sig at gere med den kantine der har hert til Gymnasiet i
Aasiaat og som nu er lukket?

Svar: Naalakkersuisut pataenker at afhzende kantinen, hvorfor dette arbejde er igangsat.
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